
Övningsmetodiken var i stort lämplig. Övningen hade dock för kort varaktighet. Vissa funktioner och samverkande myndigheter hann inte
helt komma in i övningen.

Allmänhetens tryck mot främst länsstyrelsens räddningsledning spelades bra genom en förtjänstfull satsning på "motsidan". Ett naturtroget
"massmediatryck" spelades också upp genom medverkan av professionell massmediapersonal.

Larmning av personal förefaller inte ha fungerat helt tillförlitligt vare sig vid länsstyrelsen eller Ringhals. Bemanningen av länsstyrelsens
indikeringsfunktion tog för lång tid. Stundtals uppstod också förvirring genom att inte rätta begrepp för larmnivåer användes.

Länsstyrelsen har datorstöd för registrering och uppföljning och av förloppet under en kärnkraftsolycka. Detta underlättar den stabsmässiga
hanteringen av händelsen. Vindriktning, utfallssektor och andra parametrar var p.g.a. att vädret spelades redan inställda i datorerna när
övningen började varför detta gav litet utslag på personalens förmåga att hantera en verklig olycka.

Det övande presscentret i Varberg har ej fungerat bra. Massmediarepresentanterna sökte sig dels till länsstyrelsen, dels ut på "fältet" - ett
uppträdande som torde vara relevant även vid en verklig händelse. Informationskällor mitt emellan beslutsfunktionen och händelsen löper
risk att röna svalt intresse.

Länsstyrelsens beredskapsplan för Ringhals är i huvudsak bra. Samverkande myndigheters planläggning synes vara en generation efter i
aktualitet. Användning av Kärnkraftverkens Gemensamma Beredskapsstyrka är genomtänkt.

Inom följande områden rekommenderas åtgärder i syfte att förbättra beredskapen och utbildningen för densamma :

Revideringen av planverket fullföljs ut i organisationen - främst i syfte att eliminera förvirringen vad gäller larmnivåer.
Larmplaner och larmade funktioners uppgifter kontrolleras och lärs ut.
I bemanningen av indikeringsfunktionen i länsstyrelsens stab bör länsstyrelsepersonal ingå, även under övningar.
Länsstyrelsen och landstinget tar gemensamt fram vilka uppgifter landstinget ska lösa i räddningsledningen.
Lämpligheten med presscentra i Varberg bör utredas.
Räddningsledaren och hans närmaste medhjälpare ges ett avskilt utrymme i anslutning till stabsplatsen.
Samverkande myndigheter och organisationer bör instrueras att söka information om de inte automatiskt nås av sådan.

Vid kommande totalövningar bör:

övningstiden vara mellan 8 - 12 timmar
händelseutvecklingen läggas upp med högre svårighetsgrad
övningsledningen i större omfattning åstadkomma ett "läge" även för perifiera övningsdeltagare (kommuner, landsting, polis m fl).


